dictio posset nunc absq; superioris interpellatione legittimū  
yniversalis ecclesie conciliuz Basilee aut indicere: aut se p  
eo celebrando exhibere. Cum enim canon ille ita generalia  
concilia tueat celebrari vt primum a fine ipsius Constanti-  
tensis concilij i quinquenium immediate sequens: Lui termi-  
no habita Senis yniversalis synodus satisfecit: Secunduz  
vero a fine illius imediate sequentis ecclii i septeniu Quod  
Basilee: Ferrarie: Florentie: ac demū laterani impleuit  
Eugenius: Et deinceps de decennio in decenniuz perpetuo  
celebretur in locis: que summus pontifex approubante & con-  
sentiente concilio: vel eo deficiente ipsum concilium assigna-  
uerit: Nec ab exitu Basiliensis ecclii sine (vt modo dicebā)  
ab Eugenio Romano pontifice nō sine ipsius synodi sensu  
Ferrariam primo: deinde Florentiā: inde Romam: Sine  
ab Amedeo in sua obedientia felice tunc appellato Lausa-  
nam translati pluribus iam (ut ipsimet turbatores aiunt) de-  
cursis deceniis) vlo in loco quispia celebrandi generalis cō-  
cilii causa usq; ad hanc temporum temeritatem cōparuerit:  
Clarum est illius autores decreti eundez terminuz p̄ario  
fado renocasse: aut saltem pericula: & scandala vnioni: & geti  
fidelium experientia cōprobante ex eiusmodi cōciliis vere-  
siliter prouentura formidantes declarasse nolle bac vice ge-  
nerale concilium celebrare. Nibil est enim secunduz sanctis  
simū ius: quo utimur Itaz naturale q̄d ynūquodq; vinculum  
eo modo solvi: quo fuerat ligatum: Maioremq; vim habet  
proculdubio facta q̄d verba: nec tacitū regulariter differt ab  
expresso. Prelati ecclesiarū (vt hoc lucidius dicam) in Cō-  
stantiensis synodo congregati terminum illum concilii gene-  
ralibus celebrandis statuerunt ydem ecclesiaruz prelati: ex  
quib⁹ cōcilia p̄stituunt si termino lapsi primi decenii: nec tot  
anno curriculis post ynq; ad synodus venientes videntē ipm  
terminum abrogasse. Nec moueat quēpiā q̄ finis decenii a  
die dissolutiis ecclii Basiliensi numerādi sit iutū noui cōciliū

celebrandi ita q̄ sandi p̄es post decēniū possint quā docūq̄  
Generalis concilij celebrationis causa simul conuenire. Nam  
licet hec consideratio videat bis ecclēastice pacis turbato-  
ribus applaudere: nō tamen potest conatus eorū cōfirmare.  
Ex ea enim si admitteret absurdum hoc ingens sequeret q̄  
quandoq; etiā longo tempore post decēnum vel paucissimi  
patres congregati possent accusata reliquo cōtumatio ad  
concilij celebratiōz pcedere: et vniuerso orbi legē imponere:  
Quo quid absurdius excogitare possit ignoror. Nam cu; in  
termino decēniū nemo cōparuerit: nec tā longo tpe post quis  
q̄ se obtulerit nō pōt aliquis negliēs estimari ita vt nō nulli  
postea venientes absentiū cōtumaciā valeant accusare q̄a cu;  
in termino totannis post ipsuz nemo p̄paruerit nō cogunt  
alioz tam diuturno tpe post cōparentiū aduentum diuinare  
Nec vt dixi) venire tenentur: neq; negligentie: aut cōtumac-  
cie possunt accusari: cū termin⁹ ipse vniuersali consensu p nō  
cōparatiōz memoratam videat esse sublat⁹: Sed noua op⁹  
est superioris: ad quē iure p̄tinet vocatione. Sicenim p̄didere  
sureconsulti q̄ si p̄ me nō stetit quo minus credtoz i termino  
satissacerēnō possum absq; noua interpellatione i mōra cōsti-  
tui. Quā interpellatiōz ad hos pacis ecclēstie turbatores fa-  
ciendā bāndquaq; spectare in nō est: qui nesciat. Nec mibi  
quisquam opponat vnde cōficiē Basiliensis synodi sessionis d-  
cretum: quo caueri videtur vt quamvis in principio termini  
non cōparuerint prelati facultas tamen celebrandi concilii p  
ipsoz non expiret: Sed quanto citius fieri poterit celebret  
Nam decretum illud etiam si foret obseruandum quantum  
ex eius verbis colligi potest congregandorum patrum com-  
moditatē considerant: ipsiq; commodum post diez termi-  
ni spatium veniendo concessit: Non autem facultatem eius-  
modi: que civiliter est intelligenda usq; i summationem se-  
culorum ipsi prorogasse videtur. Non obuiat igitur quin  
tanio tempore post terminuz prelati non cōparentes: quo  
plures commoditas conueniendi potuit ipsis adesse cōficiē

antur hac vice (ut ante dixi) congregandi se concilii causa  
terminum reuocasse. Secretum illud preterea eo causa log  
manifestum est: quo in precedenti concilio locus pro suiuro  
fuerit assignatus. Clarum est enim loci definitionem fore ne  
cessariam: ut sciant cuncti quo debeant proficiere. Et ubi pro  
celebrando concilio debeant cōmorari. Quod ita esse/yt an  
tiquiora relinquaz tam Constantiensis q̄ ipsius Basiliensis  
synodi decreta demonstrant. Que loci constitutio si in prece  
denti concilio facta non fuerit. Non dubium est sanctos p̄fes  
ad conueniendum eiusmodi decretis interea non artari: eāq̄  
ad summī pontificis arbitrium pertinere. Cum igitur non con  
stet ante dissolutum Basiliense: sive (ut rectius loquar) La  
teranense conciliū aliquem pro futura vniuersali synodo so  
cum fuisse deputatum: Nec ppter tam Constantiensis q̄  
Basiliensis synodi decretis ecclesiarum prelati nūc ad gene  
rale concilium aliquo cōmeare cogantur: Quod omnia sus  
perius dicta confirmat. Mirandum est certe: pariterq; dolen  
dūz nōnullos id: qđ Romani pontificis est itemere sibi usur  
pare non erubescere. Quod si cōcilii Basiliense nūc nec  
alio translatū: nec ullo modo dissolutū fuisse non verent affir  
mare: et quamvis iam diu post cundorum patrum discessum  
Istuc non viguerit: Cuz tamen negotia i eo cepta non fuerint  
finita ip̄is redētibus ex prima institutione eodez in loco  
absq; noua Romani pontificis cōvocatione celebrari posse  
impudenter assenerant/ intelligent concilium generale esse &  
bis: que ad existentiam sui requirunt non solum habitus sed  
etiam actus exercitium: quo deficiente/non sufficit habitus.  
Verum cum a tot annorum curriculis non conciliaris actus  
exercitium modo defecerit. Sed etiaz habitus ip̄e disceden  
tibus cūctis p̄ibus: et nullo presidente p̄seuerante: in quibus  
e habitus: et actus cōsisterat enauerit: nemo sane mentis di  
cere auderet. Basilee nūc sine noua Romani pontificis loci  
assignatione: et ad eum locum prelatorūz vocatione generale  
concilii celebrari posse. Lauendū est. n. (yt est i sacris l̄ris)

ne holocausta nostra i omni loco: quem viderimus | sed i eo:  
quem elegerit dominus | offeramus. **D**esinat igitur insignis  
ita cinctas vestras bis facinorosis hominibus: qui altare con-  
tra altare erigeret non expanscent | saucere. **D**esinat bos vinee  
dii eversores tutari: extollere: nutritre. **O**dierat malignantius  
conciliabula: et impiorum conueticula ab hominef. **M**utrisque  
faciat deum: et eius ecclesie sancte pacem: et unitatem quod speratis  
alicuius temporalis comodi usum. **R**ecordeturque non solum  
**E**bore: **B**atan: et **A**biron: qui sibi contra Moysen: et **A**aron  
sacerdotem sacrificandi licetiam ausi sunt usurpari | hiatus terribilis  
meritas illico tam sacrilege audacie peccatis luisse. **E**cclia etiam  
ceteros ducetos quinquaginta: qui se ab ipsis separare noluerunt  
ignem a domino proruptam consumpsisse. **Q**uo exemplo  
(vt Cyprianus inquit) **E**docemur omnes obnoxios culpe: et  
pene futuros: qui se schismatisca contra prepositos: et sacer-  
dotes suos irreligiosa temeritate miscuerint. **N**iam non solu-  
entes: et auditores | veru etiam tantum buius furoris participes  
supplito destinantur: qui se a communione malorum non segreg-  
gauerint | precipite per Moysem domino et dicente Sepamini  
a tabernaculis boim istorum durissimorum: et nolite tangere de  
omnibus: que sunt eorum | ne simul pereatis in peccatis eorum  
**C**lamat etiam per Ossee prophetaz spiritus sanctus: et dicit  
Sacrificia eorum tantum panis ludus: et omnes: qui mandu-  
cant ea | contaminabuntur. **I**ndicans omnes omnino cum aucto-  
ribus suis supplicio coniungi: et qui fuerint eorum peccatis  
contaminati. **A**userte igitur (vt ad vos Moyses vociferatur)  
malum de medio vestri: et expellite eiusmodi homines | ne ipsorum  
peccatis contaminati una cum ipsis pereatis. **Q**uod si tante non estis potentiores: qui bene sentitis | quid agere  
beatissima eloquia sacra vos instruunt | **R**ecedite: et exite inde  
et inmundum ne tetigeritis. **A**n vobis non ingens crimen esse  
videtur bis hominibus adberere: bos nutritre: cum bis con-  
uersari: bis tutelam prestare: qui preposito suo: qui summo

pontifici: qui christo domini palam maledicere: qui ecclesia  
dei scindere: qui in numeros errores in agro dominico serere  
no reformidant. Quid yobis commune cum istis: qui Salo-  
monem no audiuit in spiritu sancto dicentem. Ex tota anima  
tua time deum: et sacerdotes eius sanctifica. Et iterum como-  
nentem honora deum ex tota anima tua: et honorifica sacer-  
dotes eius. Quid sustinetis hos falsos fratres divini apo-  
stoli Pauli haudquam memores: qui cum sibi dictum esset  
sic in sacerdotem dei maledicendo irruis: ipseque respondisset  
nesciebam fratres quia pontifex est scriptum est enim princeps  
populi tui no maledices. Sic de pontifice: cuius iam sacer-  
dotium cessauerat loquens nos prefecto voluit erudire non  
esse veris pontificibus detrahendum. Quid tolleratis quid  
alitis eiusmodi personatos hypocritas: qui no a deo vocati  
tanq Aaron honorem sibi sua temeritate assumere presum-  
munt. Qui calumnias: qui turbas: qui conuenticula: conflare  
molire aduersus dominum: et aduersus christum eius. Cum  
debutissent iuxta veterem probatique beatissimorum sententias  
siquid habebant contra ipsum: si eum redarguere volebant:  
vel extra autoritatem facere contendebat: ad apostolicam se-  
dem venire: ut ibi ante confessionem beati Petri cujus eo inste-  
decertaret. Sic Damasus: sic Sixtus: Symmachus: et Leo  
summi pontifices non in conciliabulis calumniarunt: sed in synodis  
a se legitime apud apostolicae sede indictis malignantibus calumnias  
disluerunt. Sed quid isti contra vincum: indubitatum: sanctumque  
pontificem pretendere velint: non video: nec (ut arbitror) licet  
latrare non cessent ipsi nouerunt: Cuius si benefacta vellem  
nunc recensere: et epilemodus excederem: et que vniuerso orbi  
notissima sunt: commemorans nil tibi noui significare. At cujus  
magnis in rebus administrandis difficile sit vincimusque posse pla-  
cere: Cuicunque reddenda iusticia: ut plimum alteri prius displiceat.  
Vnde illud vulgatum summum ins summa iniuria: ideo qui pres-  
sunt iurisdictioni: quibus ex officio incumbit arguere: intrepere:

suspendere: et ligare: aliisq; cohortib; uti. Innocentio iii<sup>o</sup>  
Romano pontifice teste frequentiter incurrit odiu plurimorum: et in  
sidias se penumero patiuntur: Lyc; sunt tanq; signa ad sagittarum  
positi: nuncq; sunt subditi: qui de ipsis conqrant: qui ipsis ma  
ledicant: et aduersum eos crimina configant: Non debent tamen  
ut Cornelius Romane orbis epus est audior: coniiciis perdi  
torum monerit: quo minus a via redit: et a certa regula non re  
cedant: quam et apostolus instituit dicens: si boibus placere christi ser  
vius non esse: fugiendi sunt nibilominis: bi pestiferi detractoris:  
bis nequaquam est concordia: non refugium concedendum: si bini se  
culi honoris tangimus: si dei timore piter et amore monemur.  
Hec mihi Georgi liberi: diffususq; ab initio statuerat: dic  
tani impetu calamis ne dicta spus retineat non valens: qui absq;  
ulla librorum reuelatione quicquid in buccam venit: ut aiunt: exaruit:  
Quod in bona parte accipias quesumus: a beniuolentissimo aucto  
erga te: priamq; tuam proficiat: quos nolle tantis inuolucrum  
que nisi vobis caueritis: videre video: implicari: Quibus ne  
scio quando poteris: si in ea incideris: extricari. Nolle etiam  
sandam ecclesiam catholicam in partes a nephadis turbatoribus  
missis discripsi: Et apud vos persertus huius impietatis officinam  
parari. Quibus malis omni suasione: industria: diligetia: co  
natus: et autoritate: quantum poteris: poteris aut multum: ut  
occurras: et hortor: et rogo motu soli dei: et eius ecclesie zelo  
actua: patriaeq; mea causa: non ut alicui poteriori complacem.  
Ealle Rome xv. kl. nouembris. Mccccclxxiiij.